
5168 Torsdag den 2. april 2009 (F 32) 

Kl. 16:12 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg og mit parti går selvfølgelig ind for at skabe 
tryghed for danskerne. Det skal der slet ikke 
herske tvivl om. 

Med hensyn til Europas fremtid så ønsker vi, 
at Danmark fortsat skal være medlem af Schen- 
gensamarbejdet, og vi tror på, at et samarbejde 
på tværs af grænserne er det mest udbytterige. 

Jeg vil egentlig gerne citere fra en person, der 
ved, hvad han taler om, i stedet for bare at ap- 
pellere til den laveste fællesnævnerfølelse, i for- 
bindelse med at alle de her bander nu kommer 
ind udefraudefra, fordi vi har åbnet grænserne, 
og det er Palle Linné, som er fra politiet, som bli- 
ver spurgt, om Schengenaftalen har styrket eller 
svækket samarbejdet. Han siger følgende: 

Det betyder, at vi tidligere får bedre adgang 
til vigtig information om kriminalitet på vej 
mod Danmark og lettere adgang til at få tyveko- 
ster tilbage, som er stjålet i Danmark, som bliver 
fundet i Polen; det er svært at se ulemperne ved 
et samarbejde. 

Kl. 16:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 16:13 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg synes, at det taler for sig selv, når fru Yildiz 
Akdogan fra Socialdemokraterne siger, at Dansk 
Folkeparti taler til den laveste fællesnævner. 
Den laveste fællesnævner, som Socialdemokra- 
ternes ordfører hentyder til, er ganske alminde- 
lige borgere her i det danske samfund. Det er 
den laveste fællesnævner, fru Yildiz Akdogan 
henviser til. Jeg synes, det er urimeligt, at det er 
den måde, Socialdemokraterne ser på ganske al- 
mindelige borgeres bekymringer på i det danske 
samfund. 

Så er der også det, at Europol rent faktisk har 
sagt, at nedlæggelsen af grænserne i Europa er 
en væsentlig faktor for den kriminelle succes. 
Det siger jo også noget om, hvad det egentlig er, 
vi har at gøre med. Påstanden kommer rent fak- 
tisk fra Europol. Betyder det ikke noget for fru 
Yildiz Akdogan fra Socialdemokraterne, hvad 
Europol siger i den her sag? 

Kl. 16:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:14 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg vil lige understrege, at jeg ligesom fru Marle- 
ne Harpsøe betragter mig som en ganske almin- 
delig borger i det her land. 

Jo, Europols kommentarer bekymrer mig da, 
men jeg lytter også til, hvad fagfolk siger. Når 
man spørger de mennesker, bl.a. dem fra rigspo- 
litiet, kan de altså godt se en fordel ved samar- 
bejdet. De kan se, at de bedre kan få ram på bag- 
mændene, og de kan se, at det kan betale sig at 
have det her samarbejde, for det gør, at de kan få 
et større udbytte af indsatsen. Jeg tror ikke på, at 
en generel traditionel grænsekontrol kan mind- 
ske kriminaliteten, og det er igen med udgangs- 
punkt i Rigspolitiets Nationale Efterretningscen- 
ters medarbejder, Kim Kliver, som udtaler sig 
om det her, og han må da vide, hvad han snak- 
ker om. 

KL 16:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Dennis Flydtkjær for en kort bemærkning. 

Kl. 16:15 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Den 15. marts i år var der en artikel i JydskeVest- 
kysten, hvori de beskriver, at de har taget en li- 
tauisk bil og fyldt den op med fladskærme og 
bærbare computere, noget som egentlig burde 
virke åbenlyst mistænkeligt, hvis man havde en 
god kontrol. Man ville så prøve at køre den over 
grænsen mellem Tyskland og Danmark for at 
tjekke, om man ville blive kontrolleret. Det blev 
man så selvfølgelig ikke, fordi der ikke er nogen 
grænsekontrol. Man prøvede så efterfølgende 
12 gange mere at køre over grænsen forskellige 
steder, igen uden at blive stoppet. 

Jeg vil spørge, om ordføreren ikke med sådan 
et eksempel kan se, at det er åbenlyst, at der er 
brug for en grænsekontrol. Når en bil, der så ty- 
deligt er mistænkelig, kan køre over grænsen 
12 gange, viser det jo netop, at grænsen er hullet 
som en si. Det burde egentlig også kunne vække 
fru Yildiz Akdogans interesse for, at vi får opret- 
tet en grænsekontrol. 

. Kl. 16:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:16 
Yildiz Akdogan (S): 
Det er et eksempel, som selvfølgelig er bekym- 
rende, det vil jeg da slet ikke afvise. Men igen vil 
jeg sige, at jeg også prøver at lytte til, hvad fag- 
folk siger, og de kan altså se et bedre resultat ved 
et samarbejde. Og jeg vil igen referere til Rigspo- 


